Inbalt

Gheorghe Ciprian

Der Erpelkopf

Capul de rdtoi

Ubersetzt von Sanda Weigl

Alexandru Mirodan

Der Leiter der Abteilung Seelen
Seful sectorului suflete

Ubersetzt von Sanda Weigl

Aurel Baranga

Die 6ffentliche Meinung

Opinia publicd

Ubersetzt von Birbel Techtmeier

Mircea Radu lacoban
Wochenend im ,,Veritas"
Simbidtd la Veritas

Ubersetzt von Valentin Lupescu
Nachwort von Valentin Lupescu

Uber die Autoren

Quellenverzeichnis

123

197

267

35

341

343



